
2018 年11月7日（水）15:00 ~17:00 （受付開始:14:30~）

受講
無料

松本商工会館 ３０１会議室開催場所

定員 50名

松本商工会議所理財・情報部会主催セミナー

※講演内容及び時間は予告なく変更となる場合がございます。

Windows10移行で安価に始める働き方改革第一部

＜概要＞
働き方改革の第一歩は、Windows10への移行とPC更新です。最新超軽量PCに搭載されている機能で実現する簡単・
安価に始められる働き方改革についてご紹介します。

≪講師≫ 株式会社富士通マーケティング 商品戦略推進本部 サービスコンダクターセンター センター長 岩野 朋子

15：05～15：45

失敗しないWin10移行のポイント第二部

＜概要＞
Windows10への移行導入は、移行前の計画・準備が重要です。Windows10がよくわからない、移行が不安というお客様に
計画すべき移行のポイントについて解説します。併せて弊社が提供する各種支援サービスについてご紹介いたします。

≪講師≫ 株式会社富士通マーケティング フィールドサービスビジネス本部 LCM統括部 ITサービス部 部長 河原畑 誠一

15：45～16：25

質疑応答・個別相談会第三部

＜概要＞
セミナー終了後に個別相談会を予定しております。ご希望の方は、事前にお申し込みをお願いいたします。
尚、当日ご相談も受付いたします。

16：25～17：00

情報システム部門・人事/総務部門のご担当者様必見！

主催：株式会社富士通マーケティング

企業のPC環境には重要な課題が山積しています。
PC環境移行時の互換性の確保だけでなく、厳しさを増す情報管理やセキュリティ対策、働き方改革を推進させるために生産性の向上など
が挙げられます。Windows 10は、これらの課題を解決する数々の機能やツールを搭載しています。PC管理の効率化を実現し、業務効
率化を高め、システム管理者、ユーザー、それぞれの立場でのPC環境を一新します。
本講座では、働き方改革を推進させるWindows10の機能活用法のご紹介と、2020年1月にサポートが終了するWindows 7から、
最新OS Windows 10への移行を検討する上での考え方や手順、対策など、基本的な情報を含めてご紹介します。本講座がお客様の
移行時におけるアプリケーションの互換問題、定期的に行なわれる更新プログラム対応、データ移行時のポイントなど様々な課題を早期に
検証し、移行に向けたスムーズな準備にお役立て頂ければ幸いでございます。ご多用の折とは存じますが、ぜひご来場賜りますようお願い
申し上げます。

Windows10移行で、働きやすい環境づくり
～スムーズなWindows10移行をご支援～

主催︓松本商工会議所理財・情報部会 共催︓株式会社富⼠通マーケティング

※会場には駐⾞場がございませんので、近隣の有料駐⾞場をご利用ください。

セミナーは先着順で定員になり次第、お申し込みを締め切らせていただきますので、予めご了承ください。

松本市中央１－２３－１



貴社名

所在地 〒

TEL 個別相談会へのご参加 □ 希望する

部署名/ご役職
（ふりがな）

お名前 E-Mail

【お客様の個人情報の取り扱いについて】
お申し込みいただきましたお客様の個人情報は、株式会社富士通マーケティングが富士通株式会社と共に以下の目的で利用させていただきます。株式会社富士通マーケティングから富士通株式会社へ個
人情報を提供する際は、契約により適切な管理を義務付けた上でE-mail等で提供いたします。同意いただけない場合は、大変申し訳ございませんが、本セミナーのお申し込みはできません。
・本セミナーに関する連絡および開催当日の受付での使用 ・イベント、セミナーの開催情報や製品、サービス情報のご案内
上記目的のために、株式会社富士通マーケティングおよび富士通株式会社から富士通グループ会社／パートナー企業に対して、契約により適切な管理を義務付けた上で、E-mail等で提供することがござ
います。また、本セミナーに関する連絡および開催当日の受付、ならびに、次回の案内状送付のため、お客様の個人情報を委託先に預託することがあります。お客様の個人情報は、株式会社富士通マーケ
ティングの個人情報保護ポリシー、および富士通株式会社の個人情報保護ポリシーに基づき、適切に管理します。情報の開示・訂正・追加・削除および利用停止を希望されるお客様は、以下お問い合わ
せ先までご連絡ください。株式会社富士通マーケティング http://www.fjm.fujitsu.com/policy/ 富士通株式会社 http://jp.fujitsu.com/about/compliance/privacy/

■または、下記の項目にご記入またはお名刺貼付いただき、本紙を担当営業にお渡しください。

申込方法

セミナー参加ご希望の方はWebにてお申し込み下さい

Web： http://www.fjm.fujitsu.com/events/wrk181107/
11月6日(火) 23:55 までお申込みいただけます

【担当営業】【お問い合せ】
株式会社富士通マーケティング セミナー事務局 担当：馬場

E-mail: baba.takeshi@jp.fujitsu.com

TEL : 0263-36-7514
(受付時間 9:00～17:30 土・日・祝日を除く)

【会場名】
松本商工会館 301会議室

【住所】
〒390-8503
長野県松本市中央1-23-1

【交通アクセス】
ＪＲ篠ノ井線松本駅下⾞徒歩10分

V1.0

会場案内図

●セミナーは先着順で定員になり次第、お申し込みを締め切らせていただきますので、予めご了承ください。

●開催当日はお手数ですが、お名刺をご用意のうえ、受付までお越しください。

ICT選定のmikata「見方」 お客様のビジネス拡大のmikata「味方」
企業経営を支えている皆様に役立つ情報をお届けするビジネス支援サイト
http://business-info.fjm.fujitsu.com/mikata/ ictのmikata

Windows10移行で、働きやすい環境づくり 講座


